INDICAÇÃO Nº 01670/2009
Solicita o emplacamento das ruas oficialmente denominadas do Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao emplacamento das ruas oficialmente denominadas do Bairro do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a distribuição de correspondência na região já foi autorizada em Brasília, faltando apenas o emplacamento das vias públicas para que esse importante serviço se inicie. Vale salientar que a Sociedade Amigos do Saboó se prontificou a numerar as residências, de acordo com os critérios do departamento responsável.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de julho de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04325/2009